
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
   Repertorio generale n. 2244 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 306 del 12-08-2016 
(n. 956 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: NOTTE BIANCA 2016. IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI CONNESSI AGLI 

EVENTI. 
 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
VISTE: 

- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 186 del 15.7.2016 con la quale è stato 
approvato il programma di massima dell’ “Estate Ortonese 2016”; 

- La delibera G.C. n.191 del 20.7.2016 con la quale è stata adottata la variazione d’urgenza 
al bilancio di previsione finanziario 2016-2018; 

- la Delibera G.C. n.213 del 12.08.2016 con la quale l’Amministrazione approvava l’evento 
denominato Notte Bianca, previsto per la serata tra il 20 ed il 21 Agosto p.v. indicando gli 
eventi e le spese necessarie; 

RITENUTO  dover provvedere ad adottare gli opportuni provvedimenti al fine di dare esecuzione 
al programma delle manifestazioni estive per l’evento della notte bianca, così come predisposto 
dall’Amministrazione Comunale; 
CONSIDERATO CHE:  
si rende necessario provvedere ad affidare la realizzazione di taluni servizi  e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs, n.50/2016 con le modalità di cui all’art.36 comma 
2° lettera a) della medesima normativa e  nello specifico: 
- fornitura di allacci elettrici: ditta Odoardo Zecca s.r.l. con sede in Pescara, Via Piave n.133; 
- fornitura bagni chimici ditta ditta Sebach  SRL concessionario di zona – S.I.A.L. Ambiente 
s.r.l.,    con sede a L’Aquila, Via Salaria Antica Ovest 



Pag. 2 di 3 

- spese per pagamento diritti S.I.A.E.; 
VISTI i preventivi acquisiti dai vari soggetti che forniranno tali servizi;  
RICHIAMATE le norme contenute nel Codice degli Appalti D. Lgs. N. 50/2016; 
DATO ATTO che:   

- i lotti CIG assegnati a dette forniture dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici 
AVCP sono i seguenti: 
a)- fornitura di allacci elettrici: ditta Odoardo Zecca s.r.l. con sede in Pescara, Via Piave 
n.133, CIG : Z6D1AEE39A 

            b)- fornitura bagni chimici ditta ditta Sebach  SRL concessionario di zona – S.I.A.L. 
Ambiente s.r.l.,    con sede a L’Aquila, Via Salaria Antica Ovest CIG : Z621AEE394 
che saranno citati su tutti gli atti ed i documenti relativi alle forniture, in particolare sui 
mandati di pagamento ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

- per le somme dovute a favore della S.I.A.E. non necessita l’acquisizione del C.I.G. 
trattandosi di importi relativi a diritti dovuti per Legge; 

- le ditte risultano in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione già 
acquisita agli atti di questo Settore trattandosi di fornitori dell’Ente; 

CONSIDERATO  che nella delibera G.C. n. 213 del 12.08.206, tra l’altro è stata prevista 
l’assegnazione di un contributo in favore di Castellano Fioralba, per  l’organizzazione, a sua cura 
e spese dell’evento “Moda Mare Bellezza… XI Edizione” ; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo  26103015 

Impegno n. 20160002529 
Nome creditore ODOARDO ZECCA S.R.L. 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
00225170687 

Indirizzo  Via Piave n.133 – PESCARA 

Causale 
Fornitura allacci temporanei energia elettrica per notte bianca estate 
2016 

CIG  Z6D1AEE39A 
Codice univoco 

ufficio  
KVGT3G 

Importo  € 600,00 
 

 
Capitolo/Articolo  26103015 

Impegno n. 20160002530 
Creditore S.I.A.E. ORTONA 

Codice Fiscale / 
Partita Iva  

00987061009 

Causale Pagamenti diritti manifestazioni notte bianca estate 2016  
Importo  € 900,00 

 
 



Pag. 3 di 3 

 
 

Capitolo/Articolo  26103015 
Impegno n. 20160002531 

Codice creditore 142040 
Nome creditore SEBACH srl 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
03912150483 

Indirizzo  Certaldo (FI) – Via Fiorentina, 109 
Causale Fornitura 5 bagni chimici per notte bianca estate 2016 

CIG  Z621AEE394 
Codice univoco 

ufficio  
KVGT3G 

Importo  € 610,00 
 

Capitolo/Articolo  26104045 
Impegno n. 20160002532 

Creditore Castellano Fioralba 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
CSTFLB63A47G141T 

Causale Contributo per evento Moda Mare Bellezza 
Importo  € 1.000,00 

 
Capitolo/Articolo  26103015 

Impegno n. 20160002677 
Nome creditore CROCE ROSSA ITALIANA DI CHIETI. SEZ. ORTONA 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
02465150692 

Indirizzo  Via P. Falco. 66100 CHIETI 
Causale Assistenza sanitaria notte bianca 
Importo  € 400,00 

 
 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 3.510,00 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 
 
Progressivo Esercizio Capitolo/ 

Articolo. 
Importo 

1 2016 26103015 € 2.510,00 
2 2016 26104045 € 1.000,00 

 
 
 

I L    D I R I G E N T E F.F. 
TITO VEZIO VIOLA 

                                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  19 agosto 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 

 
 
  

 


